

## Bilag 1

### Bilag 1 - Frit valg af leverandør efter Serviceloven i Sundheds og Omsorgsforvaltningen (e-doc. Sag 2014-0014591-4)

	<b>Personlig pleje</b>	<b>Praktisk hjælp</b>	<b>Madservice</b>	<b>Turkøbsordning</b>	<b>Indkøbsordning</b>	<b>Tøjvaskeordning</b>
Ydelses- beskrivelse	Hjælp til bad, frisering, gå på toilet mv.	Rengøring mm.	Levering af hovedmåltid og andre måltider efter behov	Borger transporteres til og fra indkøbscenter og modtager hjælp til opbæring.	Varer bestilles fra bopæl og bringes til bopælen af leverandøren	Tøjet afhentes hos borger vaskes, tørres og lægges sammen og leveres til borger.
Frit valg model	Udbud	Udbud	Godkendelse	Godkendelse - hovedleverandør fundet ved udbud	Udbud hvor der er skrevet kontrakt med 2 leverandører	Udbud hvor der er skrevet kontrakt med 2 leverandører
Pris	Leverandører fundet ved konkurrence på pris og kvalitet.  Priser fastsat i udbudsprocessen	Leverandører fundet ved konkurrence på pris og kvalitet.  Priser fastsat i udbudsprocessen.	Leverandører af- regnes til en pris der svarer de til kommunale omkostninger til produktion af ydelsen.	Nye leverandører afregnes til samme pris som hovedleverandøren	Leverandører fundet ved priskonkurrence leverandører med laveste priser vandt udbudet	Leverandører fundet ved priskonkurrence leverandører med laveste priser vandt udbudet
Kvalitets- krav	kan rekvireres hos Frit valg afdelingen	kan rekvireres hos Frit valg afdelingen	Offentliggjort på ww.kk.dk	Offentliggjort på ww.kk.dk	kan rekvireres hos Frit valg afdelingen	kan rekvireres hos Frit valg afdelingen
Antal leve- randører (1)	En kommunal To private		En kommunal To private	To private	To private	To private
Borgere priv.lev.(2)	2832		921	767	2023	3733
Budget 2014 (3)	72,1 mio. kr.		4,1 mio. kr.	3,2 mio. kr.	9,8 mio. kr	25,9 mio kr.

## Noter

- (1) Antal leverandører er opgjort med virkning fra 1. april 2014
- (2) Antal borgere med privatleverandør er opgjort ultimo 2013
- (3) I oplysninger under budget 2014 er der taget udgangspunkt i budgettet for private leverandører. Budgettet for Madservice opgøres som et nettobudget, hvor kommunale omkostninger er modregnet borgerindbetalinger for madservice. Der findes ikke særskilt budget 2014 for praktisk og personlig hjælp og turkøbsordning. Omkostningerne til praktisk og personlig hjælp på 72,1 mio kr. til private leverandører af praktisk og personlig hjælp og omkostningerne til turkøb på 3,2 mio er baseret på regnskabstal for 2013. Budget for indkøbsordning er korrigeret for at turkøbsordning er opgjort særskilt.